ПРОТОКОЛ

«04» февраля 2022 г.                                                                                        05/2.1/03-03-2

Дистанционного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 03.00.00 Физика и астрономия и по УГСН 14.00.00 Ядерная энергетика и

технологии

       Председатель — В.А. Чирков.

  Секретарь — М.В. Якимук.

Присутствовали: 15 из 20 членов Учебно-методической комиссии: .

Голосовали: 14 из 20 членов Учебно-методической комиссии: профессор Кафедры

статистической физики Е.В. Аксенова; старший научный сотрудник Главной (Пулковской)

Астрономическая обсерватория РАН О.Ю. Барсунова; старший преподаватель Кафедры

вычислительной физики В.А. Градусов; технический директор ООО «Научно-

исследовательский центр Таврида Электрик» А.Г. Меркушев; доцент Кафедры физики твердого

тела В.М. Микушев; старший научный сотрудник Кафедры астрофизики Ю.В. Миланова;

старший научный сотрудник Петербурский институт ядерной физики Б.П. Константинова,

«НИЦ Курчатовский институт» И.А. Митропольский; старший преподаватель Кафедры

иностранных языков в сфере физических и химических наук Г.Е. Ренжина; профессор Научно-

образовательный центр АО "Обуховский завод" А.Г. Сайбель; доцент Кафедры физики Земли

Е.С. Сергиенко; доцент Кафедры физики твердого тела А.Ю. Серов; обучающийся

аспирантуры первого года обучения по направлению «03.06.01 Физика и астрономия»

Д.А. Трофимов; доцент Кафедры небесной механики В.Ш. Шайдулин.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных обучающимися,

определение тем и научных руководителей обучающимся, не сделавшим выбор (ООП

аспирантуры «Астрономия» и «Физика» по направлению подготовки 03.00.00 Физика и

астрономия).

1. СЛУШАЛИ: Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных

обучающимися, определение тем и научных руководителей обучающимся, не сделавшим

выбор (ООП аспирантуры «Астрономия» и «Физика» по направлению подготовки 03.00.00

Физика и астрономия).

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры радиофизики В.А. Чирков — направил по

корпоративной электронной почте членам УМК проект реестра тем ВКР, выбранных

обучающимися в «Личном кабинете», и проект реестра тем ВКР для обучающихся, не

сделавших выбор тем ВКР, а также списки научных руководителей и рецензентов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 14, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: 1. Одобрить предложенные обучающимися в «Личном кабинете»  темы ВКР,

кандидатуры научных руководителей и рецензентов, представленные в Приложении № 1.

2.  Рекомендовать назначить обучающимся, сделавшим выбор темы ВКР в «Личном кабинете»,

изменить кандидатуры научных руководителей согласно Приложению № 2.

3. Рекомендовать назначить обучающимся, не сделавшим выбор темы ВКР в «Личном

кабинете», темы ВКР и/или кандидатуры научных руководителей и рецензентов согласно

Приложению № 2.

Председатель  В.А. Чирков

Секретарь  М.В. Якимук